" DALMEX

~—

YcTaHOBKa anmMasHoOro cBeprieHus
CDM 20U/CDM 20W

PykoBoACTBO MO 3KcnsyaTauum

LISSMAC

Maschinenbau GmbH
LanzstraRe 4 - D-88410 Bad Wurzach
Telefon +49 (0) 75 64/3 07-0 - Fax + 49 (0) 75 64/3 07-5 00
lissmac@lissmac.com - www.lissmac.com

State: 2010/04
e 1YW dalmeX. net

1




ﬁ UL S— -LISSMAE

BBEOEHUE

[aHHagqa MHCTPYKUUA 3HaKOMHUT C yCTpOVICTBOM 7 TEXHNYECKUMU
XapakKTepnuctmkamm MallUHbl.

PykoBoOCTBO MO aKcnnyatauuMM  COLEPXUT  BaXHYK  MHpopmauuo o
npaBunbHON, addekTneHon n 6GesonacHon pabote. CobniogeHne  MHCTPYKUWN,
N3NOXEHHbIX B pPYKOBOACTBE, MOMOXET MNpeaoTBpaTUTb HecYacTHble cry4vawu,
M3NUWHME 3aTpaTbl Ha PEeMOHT W CBSA3aHHbIE C HUMK NPOCTOM, YBENUYUT
HaOEeXHOCTb 1 CPOK CryXObl MaLLUWHbI.

[laHHoe pyKoBOACTBO AOOJIKHO OblTb AOMNOSTHEHO MHCTPYKUNUAMU COrJf1iaCHO
HauuoHalribHOMY 3aKoHOAaTeJ1bCTBY, KacalolLMMUCA npeaorBpalleHnio HeCHaCTHbIX
cnydyaeB U 3allunThbl 0pr>|<a+ou.|,e|7| cpeabl.

MHCprKLl,I/IFI no aKkcnnyataunn OgofmkHa HaxognuTbCA B AOCTYMHOM MecCTe.

Kaxabin pa60Tar0L|.|,|/||7| Ha MallnHe OO0JKEH U3YHUTb N UCNONMHATb MHCTPYKUUN,
M3NI0XEHHbleE B HacCTodweM pPyKoOBOACTBE. PyKOBOﬂ,CTBO BKNoyaetr B cebd
cnegywuine rmasbl.

e OKcnnyaTaums MalUWHbI, BKIHOYash HaXoXOeHWe U yCTpaHeHMe HeucnpaBHOCTEN,
yOoaneHue oTXOA0B, YXOA4, CMas3ky, BcromoraTernbHoe ob6opynoBaHue.

e TexHuyeckoe 06CNyXMBaHUE, TEXHUYECKUIA OCMOTP U PEMOHT.

e TpaHcnopTMpoBKa.

B pgononHeHuMe K [OaHHOW  WHCTPYKUUM OOMKHblI cobnogaTbcs  obuume
HaLMOHarnbHblE N MECTHbIE NpaBuna TeXHUKN 6e30nacHOCT!.

COAOEPXAHUE

[MpaBuna TexHUKn 6e3onacHoOCTH.
OnucaHne obopynoBaHus.
SKcnnyaTaumsi MaLln.Hbl.
YTunusauymsa malinHbl

[[apaHTuA.

MOoKOMNOHEHTHOE M306paXkeHue.
Cnuncok 3anacHbIX YacTen.

No U AL

2




ﬁ DALMEX —=E] e

1. OCHOBHbIE NpaBuna TeXHUKN 6e30nacHoOCTH

1.1 MpepocTeperarowme CUMBONbI.
OnacHocmb! HecobntogeHne NMHCTPYKUMA MOXET NPUBECTU K CEPbE3HbIM
TpaBMam, 1 Jaxe CMepTu.

lMpedocmepex HecobniogeHne WHCTPYKUUIA MOXKET Npu  OnpeaeneHHbIX

eHue! YCNOBUSIX NPUBECTU K TPaBMaM.
umaHue! HecobntogeHne WHCTPYKUMA MOXET Bbi3BaTb MOSTIOMKY
j ' MaLUWHbI UK Apyroro o6opyaoBaHus.

1.1.1 Tabnunykn Ha MmalunHe:

== W=

m {

<;;> Cii'
Rafbugligmnd!  Wereape?
T’ g’

1. TlpoYTHTE MHCTPYKLMIO.

2. HapeHbTe HayLHUKN.

3. YTunusauums.

4. BeToH.

5. Kupnuu.
1.2 NMpaBnna 6e30NacHOCTU NPU CBEpPIIEeHUMN.
OnacHo!
1.2.1 BHumaHne! PekomeHayeTca uvcnonb3oBaTb AEWUCTBYHOLLYIO  OypoByto
yCTaHOBKY, OCOBEHHO Npu CBEPMEHUM C HU3KOW YCTAHOBKOW 3yb4aTon nepegayu.
BHumaHume!

1.2.2 lepepn BKNOYEHNEM, NPOBEPLTE, YTO CBEPIO HE paboTaer.

1.2.3 lNepepn Havyanom paboT npoBepbTE CBEPSIO HA T€Yb BOAbI.

1.2.4 Wcnonb3ynTe BOASHYO 3aBeCy npu BypeHun.

1.2.5 Wcnonbaynte BOASAHON HAcoc, 4Tobbl yaanuTb Bogy ¢ paboyero mecra.

1.2.6 Kopnyc cBepna Bcerga gOMmKeH ObITb CyxXum.

1.2.7 Bo Bpemsa paboTbl npuaepxneante ceeprio.

OnacHo! 1.2.8 [lpwu cBepneHun onepatop SOMKEH CrneauTb 3a paboTon yCTaHOBKM
OnacHo! 1.2.9 He npukacantecb k paboTatowemy obopyaoBaHunto, bepernte pyku.
1.2.10 Npwn paboTe gepmMTecb YCTOMYNBO.

3




X
} ‘ w— -LISSMAE

CONSTRUCTION TECHNOLOGY

BHumaHnue! 1.2.11 Hocute obneratouwyto ogexay, 4Todbl OHa He nonana B
yCTaHOBKY, HaieBanTe ronoBHou yo6op n ybupante BONOChHI.

OnacHo!

1.2,12 HapgeBanTe 3alMTHY Macky, YTobbl rpsi3b He nonana Ha nuuo

1.2.13 lNMepepn paboTon npoBepanTe paboyee COCTOSAHME YCTPOMCTBA

1.2.14 Tlpun paboTe ycTaHOBKM BO3HUKAET BUGpaums. NMpoBepbTe Kpenexu

1.2.15 3anpelyaetcsa npukacatbCsl K ropsiium getansim 1 MexaHnamam (KOpOHKa,
CBepno)

1.2.16.MMepepn TeM Kak 06eCTOUNTb YCTAHOBKY, BbIKIHOYNTE CBEPSIO

1.3 MpaBuna TexHUKN 6e30NacHOCTM.

BHumaHue! TuwaTtenbHO uM3yynTe WHCTPYKUMIO neped Hayanom pabor.
HenpaBunbHas akcnnyataums 06opygoBaHNA MOXET NPUBECTU K HECHACTHbIM
cny4asim n nonomke obopyaoBaHuS.

1.3.1 3anpeliaetca HaxoXOeHue MOCTOPOHHUX vy Ha paboden nnowiagke.
Copepxute pabovee mecto B uuctote. Obeperante OKpyxaloLwlyo cpeny.
Ybupante B HagexHoe MecTo obopyaoBaHMe, KOTOpoe He WCMNOoNb3yeTcs.
OnekTpnyeckun kabenb 1 nposoga cobepuTte 1 3aKpownTe.

1.3.2 byabTe BHMMaATENBHLI NpU paboTe yCTaHOBKMW.

Ocsewante pabouyyro nnowanky. byabTe BHUMaTenbHbl. 3anpeljaeTcd
Ncnonb30BaTb AnekTpudeckoe obopygoBaHWE B A0XAb, PAOOM C rOpoYMMuU
BellleCcTBaMM N ra3oM.

Ncnonb3ynte anektpoobopyaoBaHve TOMbKO B CyXyld MOrogy U B CyXOM
MecTe.

1.3.3 3awwmTta oT nony4yeHus aNekTpMYecKoro yaapa.

Cnegunte, 4tObbl 3nekTpuyeckne npoBoga WM kabenb He nonaganuM Ha
MeTannuyeckue getanu (Tpyobl, nepeknaguHbl, NecTHUUbI 1 T.4.). Ybeautecs,
4YTO NPV CBEpPSIEHNEe NPOBOAKA HE nonageT nog ceepo.

1.3.4. Ncnonb3ynte obopyaoBaHMe nNo  HasHaveHutio. He  neperpyxante
obopynoBaHue.

1.3.5. Wcnonb3ynte o6opygoBaHUE MO HAa3HAYEHMIO.

1.3.6. HapeBanTe 3aliMTHblE NPUCNOCOBNEHNA W o4exay:. LufeMm, nepyaTkuy,
pecnvpaTtop, HayLHUKK (Npu yposHe wyma 90 dB).

1.3.7. HocuTe wnem Ha cTpouTenbHOM ydacTtke. cnonb3ynTte nepyatku npu pabote
c oTxogamu. HagesanTe 3alMTHYO MacKy Npu cBepreHnn, YTobbl He AblwaTth
Menkon BpegHoW nbinbl. [lpu ypoBHe wyma cebiwe 90dB HapeBauTe
HayLLHWKW.

1.3.8. YcraHoBuTe nbineynasnueatoLlee obopygosaHune

1.3.9. Ucnonb3ynte MoWHbLIN kKabenb 1 npoBoaky. Wcnonb3ynte kabenb
HeobxoaAMMOWN AOSTNHbI.

1.3.10. HdepxuTechb yCTOMYMBO, UMENTE PSALOM ONopbI.

1.3.11. TexHn4eckoe obcnyxmsaHme 1 pEMOHT.

PerynsapHo npoeepsanTe ycTaHOBKY U 060opyLoBaHME Ha M3HOC U NOpPbIBbI.
YeTKo BbINOMHANTE pacnncaHne TEXHNYECKOro 00CnyXMBaHUS YCTaHOBKW.
3anpelyaeTca ncnonb3oBaTb HeucnpaBHoe obopynoBaHue. PEMOHT OOSMKHbI
NPOBOANTbL KBanMMLUMPOBaHHbIE CNELNanuncTbI.

12 ObGecTo4bTE YCTAHOBKY NpY NpeKpaLLeHnn pador.

13 lMposepsnTe 1 3aTarnBanTe Kpenexu.

. 3.14 Tpwn TpaHCNOPTUPOBKE HE NMpUKacamTech K BKIAKOYATEN!O.

3.15 3anpewaeTtca ucnonb3oBaTb YCTAHOBKY B COCTOSAHWM HAapKOTMYECKOro WMu

arnkorofibHOro OnNbsiHEHUS.

I /W W. dalmeXx. net

4

1.3.
9.
1.3
1




~—

" DALMEX

1.3.16 3anacHble YyacTu.
Mcnonb3ynte TONMbKO OpUrMHarnbHble 3anacHble Yactu oT [lpousBoautens.
MpousBoauTenb He  HeECceT  OTBETCTBEHHOCTM MNpU  HenpaBUbHOWN
aKkcnnyaTauunm oO6OpPYyAOBaHUA W MPUMEHEHWM 3anacHblX 4YacTenm Lpyrux
npounssoauTenen.

1.3.17 XpaHuTe VHCTPYKLMIO B JOCTYNHOM MeCTe.

2. OnucaHue yCTaHOBKMU:

2.1 TexHuyeckoe onucaHne CDM 20 U.

CDM 20U — aTO ycTaHOBKa aniMas3HOro CBEprieHWst CyXUM U MOKPbIM Crocobom.
MHCTpPYMEHT wucnonb3yeTcsa Ana CBeprieHUss OTBepCTUin B KaMHe, 6eToHe u
KOMMO3MUMOHHBIX MaTepuanax. Mpn cBepneHnn MOXHO UCNOoNb3oBaTb BOAY, HO 3TO
He obs3aTenbHO.

OTOT TUN YCTAHOBKM MOHTMPYETCS Ha KOSIOHKOBbIM NnepdopaTtop Ha KapeTke unm
NCMONb3YyeTCs BPYYHYIO.

1 15 13 10 16 3 2 3

2.2 Cneundmkaumna CDM 20 U.

bokoBasi pykosTKa.

NHankaTop Harpysku.

WHavkaTop ypOBHS BOAbI.

MepekntoyvaTens.

3axsar.

XKenobkn oxnaxgeHus.

YronbHag weTka.

PRCD — CbémHoe 3awumTHOe npucnocobnenue ot yteukn Toka (PRCD)
. Bbinyck Bo3gyxa.

5

O 0NN B WD —




~—

" DALMEX

11. MNeineynosuTerns.

12. MNMpwncnocobneHne ans nogcoeaMHeEHNsa BOAbI.
13. ManxeTa 60 mm.

14. MecTo nogcoeauHEHUS KOPOHKM.

15. MecTo Anga BCTaBKU rae4yHoro knwo4a — 32.

16. lhgnkaTop 3aMeHbl LLIETKMN.

2.3 TexHuyeckoe onvcaHme CDM 20 W.

CDM 20U- aTo ycTaHOBKa afiMasHOro CBepfieHns1 MoKpbIM cnocobom. HCTpymMeHT
ncnonb3yeTca Ans CBEpPrieHMs OTBEPCTMI B KaMHe, OETOHE W KOMMO3WLMOHHbIX
MaTepuanax.

OTOT TUM YCTAHOBKM MOHTMPYETCH Ha KOSIOHKOBbIA NepdopaTtop Ha KapeTke unm
NCNOSb3yeTCs BPY4YHYHO.

2.4 Cneundoumkauma CDM 20 W.

YKenobkn oxnaaoeHus.

YronbHas weTka.

PRCD — CbéMHoe 3awuTHOe npucnocobneHmne oT yTeudkn Toka (PRCD).
9. Bbinyck Bo3gyxa.

10. MNepekntoyaTens.

11. ManxeTa 60 mm.

12. MecTo rae4dHoro knwo4va — 32.

13. MecTo noacoeAnHEHNA KOPOHKN.

14. NHgukaTop 3aMeHbl LWETKN.

15. NMoacoeanHeHune Bogbl (GEKA).

1. BbokoBas pykosTKa.

2. WHaukaTop Harpysku.

3. WMHgukaTop ypoBHS BOAbI.
4. lepekntoyaTensb.

5. 3axsar.

6.

7.

8.

6




{ DALMEX

L{] I LISSMAC

CONSTRUCTION TECHNOLOGY

~—

2.5 TexHunyeckue xapakTepUCTUKHU.

CDM 20U CDM 20W

MowHoCTb ABuraTens 2.0 kB1/220 B 2.0 kB1/220 B
MoTpebneHne Toka 9.5 A 9.5A
Tok oAHOasHbIN OA4HOMa3HbIN
3awmTa/nsonaumsa Class 2 Class 2
CkopocTb BpalleHus Bana 6es
Harpy3kn (06/MuH) Mepenaya

| 770 770

Il 1620 1620

11 3120 3120
CkKopocTb BpalleHus Bana ¢
Harpyskon (06/MuH) nepegava

I 480 480

Il 980 980

Il 2020 2020
BbicoTa 161 mm 161 mm
unpunHa 115 mm 115 mm
[nnHa 515 mm 515 mm
YncTein BEC 6.8 kr 6.6 Kr

MpounssoauTenb MoXeT MoanduumpoBaTe obopyaoBaHue 6e3 npeaBapuUTeENbHOro

yBEOOMITEHUSA.
115 r

[ | ‘
CDW20 N '
o]

Y =

\
—— CDU20/CDW20
5/4"-7 UNC
SW32 2 460 -
161

www.dalmex.net




3

b=

DALMEX S— LISSMAC

2.6 HanpsipkeHue.

3anpeluaeTcs npom3BoanTb paboTbl 6€3 CbEMHOrO 3aWMTHOrO NpMcNocobneHns ot
yTteukm Toka (PRCD). cnonb3ynte ogHodasHbIn Tok 220B.

2.7 BoikntoyaTtens PRCD (cbémHoe 3aliuTHOE NPUCNOCOobNeHne OT YTeYKU TOoKa).

YctaHoBka cHabxeHa PRCD — CbéMHbIM  3aWMTHBIM NpucnocobneHmem oOT
yTEeYKM TOKa C MOLLHOW npoBoAkon. B crnydyae KOPOTKOro 3amMblkaHusi, Ha Muke
MOLLIHOCTU, MOPaxXeHUst TOKOM Unn nepeboes B NUTaHWUU, NAgEHUSA HanpsKeHus,
cpaboTtaeT cbémHoe obopygoBaHne PRCD n oTKnio4MT CBEPNO OT UCTOYHUKA
nUTaHuS.
lMocne ycTpaHeHuss Henonagok nepeyctaHosute PRCD- obopynoBaHue, Haxas
Ha 3eneHy KHOMKY Ha 0bopyaoBaHUW.

* Bawmwante obopynosaHne PRCD oT nonagaHusa Ha Hero Bogpbl.

* [lNepen oakcnnyataunen 6ypoBOM YCTaHOBKM npoBepbTe wucnpaBHocTb PRCD

obopynoBaHus.

* 3anpelwaeTca ncnonb3oBaTb 6ypoByto ycTaHoBKY, ecnim PRCD HeuncnpasBHO

* Onsa nposepkn PRCD o6opynoBaHnsa HaXXMUTE KHOMKY NPOBEPKMU.

* He nepebuBante kabenb!

2.8 bokoBad pykosTka.

YcTaHoBKka cHabeHa OBYMS pyKOATKaMu: odHa c3agu, a gpyras — psgooM ¢ Banom
OTa GokoBasi pykosiTKa MCMNONb3yeTcsl TONMbKO C 3axBaToM. Yron e€ MoroXeHus
OTHOCUTENbHO Bana MOXHO M3MEHSITb, MoBOpayMBasi MPOTUB YaCOBOW CTPEIKM
3axBaT. YCTaHOBUTE B HYXHOE HarnpaBlieHne PyKoATKY M 3aTAHUTE MO YacoBOW
cTperke.

UTOObl YCTAHOBUTL KOPOHKY Ha KOMOHKOBbLIN nepdpopatop Ha KapeTke C MaHXeTown
AanameTpom 60 MM, CHUMUTE BOKOBYIO PYKOATKY.

2.9. BknwyeHune/BblknoyeHUe MHCTPYMEHTA.

YcTaHoBKka cHabxeHa MyCKOBbIM NepeknyaTesieM MOLWHOCTU U GrOKMPOBOYHOM

KHOMKOW, KOTOpasi HAXOAMTCS PSAOM C 3aXBaTOM.

e [ns BKNIOYEHNS / BbIKIIOYEHWUS] HAXKMUTE Ui OTMNYCTUTE NepeknioyaTenb.

e [pyn HaxaTum nepeknovaTens U  OGNOKUPOBOYHOW  KHOMKU  MHCTPYMEHT
BKIOYaeTCS.

* KHonka n nepekntoyaTtenb ocTatoTcsi 6yIOKMPOBaHHBIMU.

e YT106bl BBIKNIOYNTb MHCTPYMEHT, HAXXMUTE U OTNYCTUTE NepeknoYaTenb.

2.10 3awimTta oT Nneperpysok.

OTa ycTaHoBKa cHabxeHa npucnocobneHmem nd 3awWmTbl  OT NOBPEXAEHUN
apuratenss n Kopobku nepepad. Ytobbl un3bexaTb neperpysok, B Kopnyc
BCTPOEHbl AaT4YnKM —aMnepMmeTpbl, KoTopble coobLuatT o paboTte asuraTtens:

1. 3ENEHLIA — MMocTosHHbIN _cBeT — pabora 6e3 Harpysku, OnTMMarnbHas

paboTa.

2. 3EJNIEHbLIN — MocTosIHHbIV CBET — HOpMasbHas Harpyska.
e /W dalmex. net

8




~—

CONSTRUCTION TECHNOLOGY

OX

3. SENEHbIN — MoCTOSIHHbIA CBET — HOPMarbHasi Harpys3ka.

4. 3ENEHbIV — MocTtoaHHoe muranue — [eperpy3ka. [lepesarpyaute, Haxas Ha
HECKOMNbKO CEKYH[ Ha MYCKOBOW MEXaHU3M.

5. OPAHXXEBbIV — MOCTOSHHbI CBET — J0NyCcKaeTcs MakcUManbHas Harpyaka.

6. KPACHbIA — T[octosHHbIN cBeT — [IpegynpexneHve O HeMUHyeMOn
neperpyske.

Ecnn muratoT Bce MHONKATOPbLI, TO MOTOP TYT XXe OTKN4YaeTcs

7. CUHWW - MocTosiHHbIA cBeT — [peaynpexaeHne O TOM, YTO HEOBX0AMMO
3aMEHWUTb VrofnbHbIE LETKN.

[ns nepesarpy3kn 6ypoBOM yCTaHOBKW, HAXXKMUTE Ha NepeknoyaTens.

Ecnn pBuratenb neperpeetcs, To cpaboTaeT BCTPOEHHbIA TemnepaTypHbIn

AaTymk, u gBuratens OygeTt octaHoBneH. [lo Takonm xe cucteme paboTtaer

cuenHas mMydTa: ecnu Ban 3aknMHUT, To MydTa 3aWuTUT KOPOOKy nepenad u

asuraTernb.

. PekomeHayeTca npu neperpyskax OTCOeAUHUTbL OypoBYyKO YCTaHOBKY OT
nUTaHnA 1 Nepes3anycTuTb YCTaHOBKY. [IBMratenb JOMmKeH nopaboTaTb HECKONBbKO
MUHYT 6e3 Harpysku.

« Ecnu mydTa BKNoyaeTca Ha AnuTenbHbIN CPOK, HEOBX0aMMO nepekannbpoBaTb
€€ Ha JaHHYI PYHKLMKIO.

* [lpu gnutenbHon paboTe YyCTaHOBKU MPWU OPaHXEBOM MHAMKATOPE, MNPOUCXOaUT
neperpyska obopynoBaHusi.

2.11  YronbHble LLETKU.

Ecnn yronbHble LWeTKN M3HOLIEHbI, BCTPOEHHbIN CEHCOP MOKaxXeT cbpackiBaHue
MoLiHocTn. Cpabotaet CUHWW wmHavkatop. Cpasy Xe 3amMeHWUTe YronbHble
LLEeTKN

He poBoauTe WeTKU Ao nonHoro nsHocal

e 3anpelwjaeTca WCNONb30BaTb W3HOLLUEHHbIE LWETKN, T.K. 3TO NPUBOAMT K
NnosloMKe asuraTensi.

2.12  YpoBeHb LUyMa.

YpoBeHb cooTBeTcTBYET TpeboBaHnam EN ISO 3744, EN ISO 11201, EN 12418.

Honyctmbin MakcnmanbHbIN
YpOBEHb LLUyMa YpPOBEHb LUyMa.

CDM 20U 95dB 110 dB

CDM 20W 95dB 110 dB

9




3

b=

DALMEX S— LISSMAC

3. UHCTpYyKUMA no akcnnyaTauuu.
3.1 CeepneHue.

BkniourB yCTaHOBKY, OaWTe KOPOHKE [OCTMYb MaKkCUMaribHOro 4ucria obopoToB.

HaunyJywee nonoxeHne MHCTPyMeHTa ANSA NepneHaukynsapHOro CBepneHnsa — korga

yCTaHOBKa CMOHTMpPOBaHa Ha 6ypoByto KapeTKy.

[nsa paboTbl BPyYHytO:

- YCTaHOBUTE MHCTPYMEHT nog yrnoMm npubnmnantensHo 60 rpagycoB, MHa4ye KopoHKa

MOXEeT

CMECTUTBLCA OT TOYKN CBEPNEHNS

- MpopomkanTte cBepnuTb NoA4 3TUM YrrioOM, MOKa KOPOHKa He BovaeT Ha 1 cMm. B

NOBEPXHOCTb

- YcTaHoBUTE MHCTPYMEHT nog yrnom 90° n npogosikante CBepnnTb.

* Cnegnte 3a ypoBHEM BuOpauum KOpoHkW. Crivwkom Gonbluas Bubpaumss MOXeT

NPUBECTU K NOSTIOMKe 060pyaAOBaHMS.

« Cnegute 3a nokasaHnamu uHAMkKaTopoB. [lpegynpexpante neperpysku
Auvrartens

e 3anpewaetca ucnonb3oBatb 060opyaoBaHne, ecnv kabenb Unu anekTpuka nmeet
noBpexaeHusi. PEMOHT AOMKHbI NPOM3BOAMTbL KBANMMULMPOBAHHBLIE SMEKTPUKU

 [lepeg oakcnnyataumen  obopyaoBaHuMs — gBuratenb  AOMMKeH  Habpatb
MakcMMarsbHoe 4Yncrio o6opoToB.

e Vcnonb3ynTe cneumnanbHble KNYKM A5 3aMeHbl CBepna.

» 3anpewjaetca ygapsitb No KOPOHKE NPU AEMOHTaxe, YTobbl He criomaTh eé.

3.2 CeeplieHne ¢ BOOOW.

Mpwn cBepneHMn Boaa oxnaxgaeT U NPOMbIBAeT KOPOHKY. [1na nogkntoyeHust Boabl K

KOPOHKe noacoeanHuTe LnaHr Kk obopygosaHHoMy mecty GEKA. [Ina yBenuyeHus

Cpoka cnyxbbl KOPOHKM M MPOKNAaAOK, UCMONb3ynTe TONMbKO YMCTYHO BOAYy M Bceraa

npoBepsanTe, YToObI rpsi3Hasl Boga yaansnacb ¢ mecta bypeHus. [laBneHue BoAabl

He AOMXHO npesBbIwaTtb 3 6apa.

 Cnepgute, 4ToObl BOga He nonagana Ha Ban. [lpm yTeuyke BoOObl cpasy Xe
3aMeHUTEe BHYTPEHHUE YMIOTHUTENN

3.3 Cyxoe cBepneHue

[Mpn cyxom cBeprneHnn Ncnonb3ymnte COOTBETCTBYIOLLYIO KOPOHKY

4% BHumaHue! He Bce wmatepuanbl pexytcsa cyxum cnocobom. Wcnonbayite

’0 neineynosutens! NoacoeanHute BakyymHbIn winadHr Kk cucteme GEKA. YpganeHue

NbIAV NPOANSAET CPOK CNYXObl MHCTPYMEHTA.

* HapeBante 3aluUTHYIO Macky npu cyxom ceeprieHun. Cyxas nbiflb BpegHa Ans
3[0pPOBbS.

 Yb6egutecb, 4TO MaTepuan Ans  ceBepneHus abConTHO Cyxou, YTOObI
npeaoTBpaTUTb MNOMOMKY LWNUHAENS.

10




3

b=

DALMEX S LISSMAC

4. YTnnunsauywms.

B cootBetctBne ¢ npasunamu 2002/96/EC, [lpousBoantens nNpon3BoguT
yTMnmM3aumio crtaporo obopyaoBaHusi. CBskMTeCb C OMNepoM Ans nepegaudu
obopynosaHus LISSMAC.

5. MNapaHTUA.

Cpok rapaHtumn - 12 mecsiueB. "apaHTUa pacnpocTpaHseTca Ha 3anacHble 4acTu,
€CNnn UX N3HOC NpomM3oLLEen He n3-3a pabounx ycrioBui.

[[apaHTUnMHOE ObcnyXuBaHMe He npefyCMOTPEHO, €eCniM U3HOC UMen MecCTo
Bcrneacteme paboymx ycrioBum.

MNMoa rapaHTUMHBLIN criy4yan He NnonagaroT:

- 3ybyaTtaa pewnka, LecTepHn, 3ybvaTble Koreca, Banbl, OCU, rankun, NOALLMMHUKM,
uenu, TpocChl,

- 3B€3404KN, PEMHM,

- Wwanbbl, kabenwu, wWnaHrM, MaHXeTbl, Konbla, 3arfnywku, wTencenb, MydThbl,
coeauVHUTENbHblE OeTanu, nepeknyatenu ans  rmapaBfvki,  MHEBMATUKW,
TOMIMBHOW, BOASIHOWN N 3NIEKTPUYECKON CUCTEM,

- 9NeMeHTbl ynpaBneHus, HanpasnsLwme, HanpaBnALWmMe BTYNKN, POSUKK,

- YNAOTHUTENMW, CalnbHUKM,

- NPOKNaaKuW, yNnoTHEHUS BpaLlatoLerocs sana,

- (PpUKLUMOHHBbIE MY(Thl, 3aMKOBble COEOMHEHUS, CLenHble MydTbl, TOPMO3HOW
MeXaHU3M,

- rpaduTOBbIE LLLETKN, KONIIEKTOPLI,

- BCE BNAbl KpENEXEN: aHKepbl, BUHTbI, OONTLI, WTUMTHI,

- Pe3nHOoBbIE YNIOTHUTENW, NPOKNAaKN, OPbI3roBUKM,

- Bypbl, Apenu, pexyLlime NHCTPYMEHTbI.

11




LISSMAC

DALMEX
|

CONSTRUCTION TECHNOLOGY

OX
it

6. MokomMnoHeHTHOEe u3obpaxeHue.

2010/04/30-A6

2010/04/30-A6

12



{ DALMEX
] .

{

LISSMAC

7. Cnucok 3anacHbIX YyacTemn.

CONSTRUCTION TECHNOLOGY

POS | ARTICLE-NO. | DESCRIPTION SPECIFICATION | PCS | o SEAREFART | MODEL
1 211000 | Gear Housing 1 CDM 20U/CDM 20W
2 211001 | Clamp Ring 1 X CDM 20U/CDM 20W
2,1 211002 Hexagon Screw M8x1.25x130mm 1 CDM 20U/CDM 20W
22| 211003  |Handle 1 X CDM 20U/CDM 20W
23| 211004  |washer 2x8x22.5(5/16"23x2) | 1 CDM 20U/CDM 20W
3 211005 | Hex. Soc. Head Screw | M5x0.8x30 4 CDM 20U/CDM 20W
4 211006 83'\'}\’;30%”"'6 1 X CDM 20W

41 | 211007 | Driling Spindle CDU20 1 X CDM 20U
5 211008 | Pressure Spring ?r?giﬁ?n?ﬁ?xg 1 X CDM 20U/CDM 20W
6 211009 |Ball o4 1 X CDM 20U/CDM 20W
7 211010 | Lock Key 5x5x39.9 1 CDM 20U/CDM 20W
8 211011 | Retaining Ring R47 1 CDM 20U/CDM 20W
9 211012 | Ball Bearing 6005LLU 1 CDM 20U/CDM 20W
10 | 211013 | Distance Washer 3TxD36x46.9 1 CDM 20U/CDM 20W
11 211014 | Retaining Ring 25 1 CDM 20U/CDM 20W

111| 211015 | Lock Ring 0.3x39.95x25.15mm | 1 X CDM 20U/CDM 20W
12 | 211016 | Shaft Sealing Ring | 24x40x7 W 2 X CDM 20U/CDM 20W
13 | 211017 | Shaft Sealing Ring | 22x35x7 1 X CDM 20U/CDM 20W
14 | 211018 | Spindle Wheel 1 X CDM 20U/CDM 20W
15 | 211019 | Retaining Ring s18 1 CDM 20U/CDM 20W
16 | 211020 | Sliding Gear Wheel 1 X CDM 20U/CDM 20W
17 | 211021 | Gear Wheel 1 X CDM 20U/CDM 20W
18 | 211022 |Retaining Ring s14 1 CDM 20U/CDM 20W
19 | 211023 | Needle Bearing HK1010-10x14x10 | 2 CDM 20U/CDM 20W
20 | 211024  |Ball Bearing 609CM-9x24x7 1 CDM 20U/CDM 20W
21 211025 | Pinion Shaft 1 X CDM 20U/CDM 20W
22 | 211026  |Brake Disc 2 X CDM 20U/CDM 20W
23 | 211027 |Bearing Socket 1 X CDM 20U/CDM 20W
24 | 211028 | Clutch Wheel 1 X CDM 20U/CDM 20W
25 | 211029 | Pressure Disc 15 1 X CDM 20U/CDM 20W

13




{ DALMEX

LISSMAC

m _ = - CONSTRUCTION TECHNOLOGY
POS | ARTICLE-NO. | DESCRIPTION SPECIFICATION  |PCS REggQEEEﬁéﬂl on | MODEL
26 | 211030 |Disc Spring @28x14.2x1.5mm 1 CDM 20U/CDM 20W
27 | 211031 | Hexagon Nut M12xP1.5 1 CDM 20U/CDM 20W
271| 211032 |Lock Ring 1x10.1x15.9 1 CDM 20U/CDM 20W
28 | 211033 |O-Ring @2x84.5-G85 1 X CDM 20U/CDM 20W
29 | 211034 | Spacer Block 1 X CDM 20U/CDM 20W
201 211035  |Lock Pin @4x8 1 CDM 20U/CDM 20W
30 | 211036 | GEKA-Fitting 3/4"PF 1 CDM 20U

30,1 211037  |Ballvalve 1 CDM 20U/CDM 20W
302| 211038 | water Hose 1 CDM 20W

30,3 211039  |Reduction 1 X CDM 20W

304 | 211040  |Sealing Ring 2.0x16.7x21 1 CDM 20U/CDM 20W
31 211041 | Sealing Ring ox 7 27x 54 34 1 CDM 20W
32 | 211042 | Gear Adjustment Knop 1 CDM 20U/CDM 20W
34 | 211043 |O-Ring 02.4x21.8x26.6-P22 | 1 CDM 20U/CDM 20W
35 211044 Gear Change Lever 1 X CDM 20U/CDM 20W
36 211045 Hex. Soc. Head Screw | M5x0.8x12 1 CDM 20U/CDM 20W
37 | 211046 |Lock Washer M5 7 CDM 20U/CDM 20W
38 | 211047 | Air Funnel 1 CDM 20U/CDM 20W
39 211048 Shaft Sealing Ring 12x24x7Viton 1 X CDM 20U/CDM 20W
39,1 211049 | wave Washer 6001--0.3-20.7-27.3 | 1 X CDM 20U/CDM 20W
40 | 211050 |Ball Bearing 6001 1 CDM 20U/CDM 20W
41 211051 | Armature 1 X CDM 20U/CDM 20W
42 | 211052 |Hex. Soc. Head Screw | M4x0.7x75 2 CDM 20U/CDM 20W
421| 211053 | Spring Washer M4 2 CDM 20U/CDM 20W
422| 211089 | washer M4 (1x4.2x10) 2 CDM 20U/CDM 20W
43 | 211054 |Electric Field 1 X CDM 20U/CDM 20W
44 | 211055  |Ball Bearing 6000 1 CDM 20U/CDM 20W
441| 211056 | O-Ring 22260"25'5"29'5”1”" 1 X CDM 20U/CDM 20W
45 | 211057 | Motor Housing 1 CDM 20U/CDM 20W
46 | 211058 | Motor Cap 1 CDM 20U/CDM 20W
a7 | 211059 |20 Mead TapPing | ysyo gxg 2 CDM 20U/CDM 20W
49 | 211060 |Brush Bridge 2 X CDM 20U/CDM 20W

14




{ DALMEX

LISSMAC

m _ = - CONSTRUCTION TECHNOLOGY
POS | ARTICLE-NO. | DESCRIPTION SPECIFICATION  |PCS REggQEEEﬁéﬂl on | MODEL
50 211061 | Carbon Brush 7-13 2 X CDM 20U/CDM 20W
51 211062 | Pan Head Screw M4x12 6 CDM 20U/CDM 20W
52 211063  |Handle Left 1 X CDM 20U/CDM 20W
53 211064 | Handle Right 1 X CDM 20U/CDM 20W
54 | 211065 gi:‘euead Tapping | \ax00 1 CDM 20U/CDM 20W
54,1 211066 gi‘:‘ewe""d Tapping M4x25 2 CDM 20U/CDM 20W
54,2| 211067 gi;‘ewead Tapping M4x16 1 CDM 20U/CDM 20W
55 211068 Carbon Brush Spring 2 X CDM 20U/CDM 20w
56 211069 | Cord Sleeve 1 CDM 20U/CDM 20W
57 211070 | Cord Clamping Piece 1 CDM 20U/CDM 20W
59 211071 | Trigger 1 X CDM 20U/CDM 20W
60 211072 |IC-Board 1 X CDM 20U/CDM 20W
61 211073  |LED-Cap 6 X CDM 20U/CDM 20W
62 211074 Capacitor 1 X CDM 20U/CDM 20w
63 211075 | Tube Water Level 2 CDM 20U/CDM 20W
64 211076 | PC-Board 1 X CDM 20U/CDM 20W
66 211077 Hex. Soc. Head Screw | M4x0.7x20 4 CDM 20U/CDM 20W
67 211078 | Hex. Soc. Head Screw | M5x0.8x25 4 CDM 20U/CDM 20W
68 211079 | Tin Water Level 1 CDM 20U/CDM 20W
211192 | Handle Complete 1 CDM 20U/CDM 20W
69 211080 | Power Cord PRCD 1 X CDM 20U/CDM 20W
70 211087 Is% Esoj‘rrd Tergperaiure 1 X CDM 20U/CDM 20W
71 211081 | GEKA-Fitting 1-1/4" 1 CDM 20U
72 211082 | Hose-Clip 1-1/2" 1 CDM 20U
73 211083 | Hose-Clip 5/8" 1 CDM 20U/CDM 20W
74 211084 Hose-Nipple 3/8"x3/8" 1 CDM 20U
76 211085 | GEKA-Fitting 3/8"PF 1 CDM 20U/CDM 20W
77 211086 | GEKA-Fitting 3/8" 1 CDM 20W
78 Spanner Wrench 32mm 1 CDM 20U/CDM 20w
79 Spanner Wrench 41mm 1 CDM 20U/CDM 20w
80 Spanner Wrench 22mm 1 CDM 20w

15




3

b=

)

DALMEX m— LISSMAC

LISSMAC Maschinenbau GmbH

CepTudmkar cooTBeTCTBUA

PyyHas yctaHoBKa anma3Horo csepneHna CDM 20U/CDM 20W

. Mpownssogutens :  LISSMAC Maschinenbau GmbH
Lanzstr. 4
D-88410 Bad Wurzach

* [lokymeHTaums:

Anton Hess (Assistant of the technical director)
LISSMAC Maschinenbau GmbH
Lanzstr. 4
D-88410 Bad Wurzach

OnucaHne MHCTpyMeHTa
Bbicokun Bpallaowmmn MOMEHT.
MpenoxpaHutenbHaa mydTa.
CDM 20U & CDM 20W gns paboTtbl ¢ 6eTOHOM.
MOHTUpYLOTCS Ha obopyaoBaHne @160mm.
OneKTpoHHasa cMcTema 3alunThbl OT NEPErpy3oK.
Mokpoe/cyxoe cBeprieHne ¢ BOASAHbIM OXMaXaeHUeM.
CepwuitHble Homepa: CDM 20U: GO2K ....
CepunHble Homepa: CDM 20W: GO1K ...

. Cuctema BHYTPEHHEr0 KOHTPONS:
(RL 2000/14/EG Annex V)
YposeHb wyma: CDM 20U: 110 dB
CDM 20W: 110 dB
[onycTnmbIn ypOBEHb LUYMa :
CDM 20U: 111 dB
CDM 20W: 111 dB

[ONPEKTMBLI N NHCTPYKLNN
EC Machine guideline 2006/42/EG,
Sound emission 2000/14/EG
Low voltage directive 2006/95/EG,
Electromagnetic Compatibility 2004/108/EG
OTBETCTBEHHbIN :
LISSMAC Maschinenbau GmbH
Gewerbepark West — Lanztrasse 4
88410 Bad Wurzach
Tel.: (0 75 64) 3 07-0
Fax: (0 75 64) 3 07-5 00
Mail: lissmac@lissmac.com — www.lissmac.com

Bad Wurzach 15.04.2010

M Wﬂzda[mex_net

16



http://www.lissmac.com/
mailto:lissmac@lissmac.com

	Опасность!

